2

[bookmark: _GoBack][image: Герб]

Администрация Борисоглебского
городского округа
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.07.2018г.  №  1869
    г. Борисоглебск

	 О межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей

          В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях координации и совершенствования работы по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей, осуществления мер по противодействию незаконному обороту промышленной продукции, снижению нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа администрация   Борисоглебского   городского   округа  Воронежской  области   п о с т а н о в л я е т:
           1. Создать  межведомственную комиссию по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области.
           2. Утвердить прилагаемое  Положение о межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области.
           3. Утвердить прилагаемый  Состав межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области.
           4. Утвердить прилагаемый  Состав межведомственной рабочей группы по реализации мероприятий, направленных на  снижение нелегального оборота алкогольной продукции на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области.
          5. Признать утратившими силу постановления администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области:
          от 06.03.2006 № 387 ««О создании межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей»;
          от 17.12.2008 № 3059 «О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа от 06.03.2006 № 387»;
          от 14.03.2009 № 418 «О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа от 06.03.2006 № 387»;
          от 22.03.2011 № 794 «О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа от 06.03.2006 № 387 «О создании межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей»;
         от 11.04.2012 № 877 «О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 06.03.2006 № 387 «О создании межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей»;
          от 15.10.2012 № 2598 «О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 06.03.2006 № 387»;
         от 24.06.2014 № 1637 «О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 06.03.2006 № 387»;
           от 08.02.2016 № 328 «О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 06.03.2006 № 387».
         6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.
           7. Контроль  над  исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             А.В. Пищугин

[image: Герб]                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                   постановлением администрации
                                                                   Борисоглебского городского округа
                                                                                Воронежской области
                                                                                от 09.07.2018г. № 1869

П О Л О Ж Е Н И Е
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАЗВИТИЮ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ БОРИСОГЛЕБСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА       ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

          Статья 1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей при администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области (далее именуется - Комиссия) является координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, надзорных, контролирующих и правоохранительных органов по вопросам развития  потребительского рынка и защите прав потребителей.
2. Комиссия образована с целью решения вопросов местного значения в сфере развития потребительского рынка, удовлетворения спроса населения на продовольственные и другие социально значимые товары, услуги общественного питания и бытового обслуживания, обеспечения качества и безопасности потребительских товаров, защиты интересов местных товаропроизводителей и прав потребителей.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законами Российской Федерации и Воронежской области, иными нормативно-правовыми актами РФ, нормативно-правовыми актами Воронежской области, Уставом Борисоглебского городского округа  Воронежской области, а также настоящим Положением.

          Статья 2. Задачи и функции Комиссии

1. Обеспечение устойчивой работы потребительского рынка, разработка мероприятий по совершенствованию организации торговли и сферы услуг, поддержка добросовестного предпринимательства.
2. Анализ ситуации, складывающейся в сфере развития потребительского рынка и защиты прав потребителей на территории городского округа, определение приоритетных направлений, требующих совместных действий в данной сфере деятельности.
3. Разработка рекомендаций органам местного самоуправления, субъектам потребительского рынка, контролирующим и надзорным органам по улучшению ситуации на потребительском рынке.
4. Создание условий для реализации мер по поддержке на потребительском рынке местных товаропроизводителей, по координации деятельности по противодействию незаконному обороту промышленной продукции, нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также мониторинга и оценки ситуации в этой сфере на территории городского округа.
         5. Разработка системы мер, направленных на повышение доходной части местного бюджета в сфере потребительского рынка.

         Статья 3. Права  Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее  задач имеет право:
1.  Участвовать в разработке  нормативно-правовых актов органов местного  самоуправления, регулирующих     развитие потребительского  рынка.
2.  Запрашивать в установленном законодательством порядке и получать от контролирующих и надзорных органов и иных организаций материалы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
3. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей надзорных и  контролирующих органов, иных организаций, в том числе руководителей субъектов  потребительского рынка.
4.  Обеспечивать взаимодействие  контролирующих и правоохранительных органов по недопущению незаконной реализации товаров и услуг, нелегального оборота алкогольной, контрафактной продукции.
5. Разрабатывать предложения по реализации мер, направленных    на предупреждение правонарушений на потребительском рынке городского округа.
6. В рамках Комиссии для обеспечения оперативной работы  могут создаваться рабочие группы.

          Статья 4. Организация деятельности   Комиссии

1. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство организаций деятельности Комиссии.
          2.  Регламент работы Комиссии определяется Комиссией самостоятельно.
3.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в год.
4.  Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
5. Решение принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
6.  Решение оформляется протоколом, который подписывает председатель и секретарь.

Начальник отдела социально-
экономического развития территории                                                Н.В.Ситникова

[image: Герб]                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением администрации
Борисоглебского городского округа
                                                                                   Воронежской области
                                                                                 от 09.07.2018г.   №  1869

С О С Т А В
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ НЕЛЕГАЛЬНОГО
ОБОРОТА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Ситникова
Наталия Валерьевна

	-
	начальник   отдела   социально-экономического
развития территории администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области, председатель межведомственной рабочей группы

	Филатов
Игорь Викторович
	-
	начальник отдела муниципального контроля администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области, заместитель  председателя межведомственной рабочей группы

	Глотова
Ольга Викторовна
	-
	начальник  сектора развития потребительского рынка и предпринимательства отдела социально-экономического развития территории администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области, секретарь межведомственной рабочей группы

	Румынин
Эдуард Александрович
	-
	помощник главы администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области

	Смелова
Елена Анатольевна
	-
	помощник главы администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области

	Овчинникова
Татьяна  Викторовна
	-
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской области в Борисоглебском городском округе, Грибановском, Новохоперском, Поворинском, Терновском районах (по согласованию)

	Глуховской
Николай Александрович
	-
	начальник  ОМВД России  по г. Борисоглебску Воронежской области (по согласованию)

	Коробов
Владимир Валентинович
	-
	главный  врач  БУЗ ВО «Борисоглебская РБ»
 (по согласованию)

	Артемьев
Геннадий Германович

Начальник отдела социально-экономического развития территории

	-
	представитель Воронежского регионального союза предпринимателей  «ОПОРА»
(по согласованию)

                                                       Н.В. Ситникова

[image: Герб]                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением администрации
Борисоглебского городского округа
                                                                                   Воронежской области
                                                                                  от 09.07.2018г.   №   1869

С О С Т А В
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАЗВИТИЮ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Ситникова
Наталия Валерьевна

	-
	начальник   отдела  социально-экономического
развития территории администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области, председатель межведомственной комиссии

	Филатов
Игорь Викторович
	-
	начальник отдела муниципального контроля администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области, заместитель  председателя межведомственной комиссии

	Петрова
Любовь Николаевна
	-
	инспектор торговый сектора развития потребительского рынка и предпринимательства  отдела социально-экономического развития территории администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области, секретарь  межведомственной комиссии

	Глотова
Ольга Викторовна
	-
	начальник  сектора развития потребительского рынка и предпринимательства отдела социально-экономического развития территории администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области

	Купцова
Ольга Викторовна

	-
	начальник отдела образования и молодежной политики администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области

	Румынин
Эдуард Александрович
	-
	помощник главы администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области

	Козлов
Кирилл Александрович
	-
	начальник отдела архитектуры администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области

	Смелова
Елена Анатольевна
	-
	помощник главы администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области

	Овчинникова
Татьяна  Викторовна
	-
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской области в Борисоглебском городском округе, Грибановском, Новохоперском, Поворинском, Терновском районах (по согласованию)

	Глуховской
Николай Александрович
	-
	начальник ОМВД России по г. Борисоглебску
Воронежской области (по согласованию)

	Коробов
Владимир Валентинович
	-
	главный врач БУЗ ВО «Борисоглебская РБ»
 (по согласованию)

	Артемьев
Геннадий Германович
	-
	представитель Воронежского регионального союза предпринимателей  «ОПОРА»
(по согласованию)

	Климов
Сергей Станиславович
	-
	председатель городской общественной организации «Общество по защите прав потребителей» (по согласованию)

	Савченко
Юрий Алексеевич
	-
	заместитель начальника отдела выездных проверок МИФНС № 3 по Воронежской области (по согласованию)

	Ивичева
Инна Викторовна

Начальник    отдела социально- экономического развития территории
	-
	руководитель БУ Воронежской области «Борисоглебская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

                                                       Н.В. Ситникова

image1.png